



Lilje-Huset A/S

C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ
CVR-nr. 34755116

Årsrapport 01.10.2023 - 30.09.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.03.2025

Lars Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	9
Balance pr. 30.09.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lilje-Huset A/S
C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 34755116
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2023 - 30.09.2024
Telefonnummer: 66144677
Hjemmeside: www.lilje-huset.dk

Bestyrelse

Lars Rasmussen, formand
Simon Ladegaard
Berner Ladegaard

Direktion

Simon Ladegaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.309	44.028	33.488	32.558	31.485
Driftsresultat	4.866	27.521	16.811	14.216	13.882
Resultat af finansielle poster	975	967	(370)	844	443
Årets resultat	4.555	22.221	12.819	11.746	11.173
Balancesum	32.550	69.429	59.971	60.330	62.657
Investeringer i materielle aktiver	97	426	462	1.492	961
Egenkapital	23.021	46.466	39.246	37.927	41.181
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	13,11	51,85	33,22	29,70	27,52
Soliditetsgrad (%)	70,73	66,93	65,44	62,87	65,72

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og produktion af fritidshuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.309 tkr. mod 44.028 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.555 tkr. mod 22.221 tkr. sidste år. Nedgangen skyldes et lavere aktivitetsniveau sammenlignet med sidste år. Henset til blandt andet markedsforholdene, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det var forventningen, at indeværende års resultat ville være et resultat efter skat i niveauet 0 – 5.000 tkr. Det ordinære resultat efter skat var dermed i overensstemmelse med forventningerne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Det er selskabets opfattelse, at der i regnskabsåret ikke har været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat i det kommende år på niveau med det forgangne år svarende til 3.000 – 5.000 tkr. efter skat.

Videnressourcer

Selskabet er begunstiget af en høj medarbejderanciennitet, hvilket sikrer at der er en stor videnressource til rådighed i selskabet.

Miljømæssige forhold

Selskabets produktprogram er efter selskabets opfattelse optimeret efter gældende bygningsreglement og sikrer lav miljøpåvirkning ved almindelig drift.

Selskabet søger bedst muligt i hensigtsmæssigt omfang, at implementere anvendelsen af bæredygtige materialer i produktprogrammet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der pågår en løbende udvikling af selskabets produktprogram samt effektivisering af de anvendte produktionsmetoder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.308.900	44.027.882
Distributionsomkostninger		(6.214.733)	(5.903.506)
Administrationsomkostninger		(9.228.547)	(10.603.442)
Driftsresultat		4.865.620	27.520.934
Andre finansielle indtægter	4	989.275	973.095
Andre finansielle omkostninger	5	(14.753)	(5.945)
Resultat før skat		5.840.142	28.488.084
Skat af årets resultat	6	(1.285.251)	(6.267.577)
Årets resultat	7	4.554.891	22.220.507

Balance pr. 30.09.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Grunde og bygninger		1.025.427	1.455.040
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		910.502	1.580.712
Indretning af lejede lokaler		0	5.478
Materielle aktiver	8	1.935.929	3.041.230
Kapitalandele i associerede virksomheder		116.668	116.668
Deposita		214.545	214.545
Finansielle aktiver	9	331.213	331.213
Anlægsaktiver		2.267.142	3.372.443
Råvarer og hjælpematerialer		354.456	373.130
Varebeholdninger		354.456	373.130
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.386.362	6.696.204
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	10.519.720	17.684.911
Andre tilgodehavender		22.433	463.983
Tilgodehavende skat		215.470	770.306
Periodeafgrænsningsposter	11	726.388	1.322.413
Tilgodehavender		18.870.373	26.937.817
Andre værdipapirer og kapitalandele		118.554	3.051.173
Værdipapirer og kapitalandele		118.554	3.051.173
Likvide beholdninger		10.939.577	35.694.730
Omsætningsaktiver		30.282.960	66.056.850
Aktiver		32.550.102	69.429.293

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.521.331	17.966.440
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.000.000	28.000.000
Egenkapital		23.021.331	46.466.440
Udskudt skat	12	211.697	950.321
Hensatte forpligtelser		211.697	950.321
Skyldig skat		1.214.463	6.699.248
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.214.463	6.699.248
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	123.993	600.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.450.212	7.215.892
Anden gæld		3.528.406	7.496.766
Kortfristede gældsforpligtelser		8.102.611	15.313.284
Gældsforpligtelser		9.317.074	22.012.532
Passiver		32.550.102	69.429.293
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.966.440	28.000.000	46.466.440
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(28.000.000)	(28.000.000)
Årets resultat	0	(7.445.109)	12.000.000	4.554.891
Egenkapital ultimo	500.000	10.521.331	12.000.000	23.021.331

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.733.129	33.498.441
Pensioner	2.338.226	2.827.810
Andre omkostninger til social sikring	360.163	483.735
	27.431.518	36.809.986
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	52
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.380.151	0
	1.380.151	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3, så er der ikke oplyst vederlag til ledelseskategorier for 2022/23.

3 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	953.568	1.133.727
	953.568	1.133.727

4 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	31.431
Renteindtægter i øvrigt	637.536	190.209
Øvrige finansielle indtægter	351.739	751.455
	989.275	973.095

5 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	1.937
Øvrige finansielle omkostninger	14.753	4.008
	14.753	5.945

6 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.023.875	6.699.248
Ændring af udskudt skat	(738.624)	(431.671)
	1.285.251	6.267.577

7 Forslag til resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	12.000.000	28.000.000
Overført resultat	(7.445.109)	(5.779.493)
	4.554.891	22.220.507

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.429.357	7.947.074	382.432
Tilgange	96.659	0	0
Afgange	(636.226)	(1.302.275)	0
Kostpris ultimo	3.889.790	6.644.799	382.432
Af- og nedskrivninger primo	(2.974.317)	(6.366.362)	(376.954)
Årets afskrivninger	(292.880)	(655.210)	(5.478)
Tilbageførsel ved afgange	402.834	1.287.275	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.864.363)	(5.734.297)	(382.432)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.025.427	910.502	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	116.668	214.545
Kostpris ultimo	116.668	214.545
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.668	214.545

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Fritidsbyg Blovstrød Plantage ApS	Rudersdal	ApS	33,30

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.839.720	18.080.060
Foretagne acontofaktureringer	(443.993)	(995.775)
Overført til forpligtelser	123.993	600.626
	10.519.720	17.684.911

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring mm.

12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Primo	950.321	1.381.992
Indregnet i resultatopgørelsen	(738.624)	(431.671)
Ultimo	211.697	950.321

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.
Skyldig skat	1.214.463
	1.214.463

14 Dagsværdioplysninger

	Børsnotede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	118.554
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopførelsen	(2.968)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	458.957	449.940
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	380.302	376.495

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Simola Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet følgende sikkerheder:

Bank garantier over for associeret virksomhed som pr. 30.09.2024 beløber sig til 80 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32,

Ultimativ ejer: Simon Ladegaard, Søvangsvej 16, 5300 Kerteminde

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32, CVR 20649984

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32, CVR 20649984
